令和５(2023)年度 第３回 栃木県生活交通対策協議会 議事録要旨

令和６(2024)年１月 22 日

栃木県県土整備部交通政策課

１ 日  時  令和６(2024)年１月 22 日（月）10：00～10：40

２ 場  所  オンラインによる Web 会議（栃木県庁本館８階会議室４）

３ 会 議 名   令和５(2023)年度 第３回 栃木県生活交通対策協議会

４ 出席委員数   31 委員／全 37 委員

５ 結果概要

（１）開 会

（２）あいさつ

（３）協議事項

① 地域公共交通確保維持改善事業の事業評価について【資料１～２】

関東自動車株式会社 20 系統、ジェイアールバス関東株式会社１系統、日光交通株

式会社 1 系統、合計 22 系統の事業評価案について、各事業者から説明を行った

後、案について賛成多数で承認された。

   ② 令和６年度以降の協議体制について【資料３】

事務局から説明を行った後、案について賛成多数で承認された。

（４）説明事項

   交通事業者を対象とした支援事業について【資料４】

交通事業者を対象とした支援事業について、事務局から説明を行った。

（５）その他

 栃木県 ABC プロジェクト自動運転バス実証実験について

「栃木県 ABC プロジェクト自動運転バスに乗ろう＠下野市」について、事務局か

ら説明を行った。